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TERVEYDEN EDISTÄMISEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021 
 
1. TOIMINNAN PÄÄTAVOITTEET  
 
Toiminnan painopiste on ollut väestön, asiakkaiden ja heidän läheistensä hyvinvoinnin ja terveyden edis-
tämisessä. Työntekijöiden ja työympäristön terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä on kantanut päävas-
tuun kuntayhtymän johtoryhmä, jonka toimintaa terveyden edistämisen työryhmä on tukenut omalta osal-
taan. Laadunhallintaan liittyvää yhteistyötä on tehty kuntayhtymän laatu- ja potilasturvallisuustyöryhmän 
kanssa.  
 
Terveyden edistämisen työryhmästä on ollut edustus seutukunnallisessa hyvinvoinnin ja terveyden edistä-
misen johtoryhmässä, jonka tehtävänä on koordinoida seutukunnan alueella tehtävää hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistämisen työtä.  
 
Kolmannen sektorin toimijoiden kanssa on tehty yhteistyötä mm. vapaaehtoistoiminnan kehittämisessä ja 
osallistumalla järjestöjen tilaisuuksiin pyydettyinä luennoitsijoina. Järjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön 
kehittämiseksi kuntayhtymässä on järjestövastuuhenkilöt tulosalueittain. 
 
Kuntayhtymä on osallistunut Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointiyhteistyöhön.   Kuntayhtymä on ollut yksi 
Suomen terveyttä edistävät sairaalat -verkoston perustajajäsenistä. Verkoston toimintaan on osallistuttu 
aktiivisesti.  
 
Jokaisen työntekijän tehtävänä on omalta osaltaan välittää asiakkailleen tietoa hyvinvointiin ja terveyteen 
vaikuttavista tekijöistä ja terveyden edistämisen mahdollisuuksista sekä tarjota tukeaan asiakkaan ja hä-
nen läheistensä tarpeiden mukaan.  
 
 
2. TERVEYDEN EDISTÄMISEN TYÖRYHMÄ 
 
Terveyden edistämisen työryhmä kokoontui vuoden 2021 aikana neljä kertaa.  Ryhmään kuuluivat seuraava 
jäsenet: 
 
Minna Alatalo, hoitotyön johtaja, puheenjohtaja 
Karita Pesonen, hallinto- ja tukipalvelut, sihteeri  
Ritva Leskinen, suun terveydenhuolto  
Riitta Maunuvaara, kuntoutus 
Juha Kähkönen, vammaispalvelut 
Helena Mattila, hoidon ja hoivan palvelut 
Satu Tervakoski, neuvolapalvelut  
Minna Myllymäki, mielenterveys- ja päihdepalvelut  
 
 
3. STESO, SUOMEN TERVEYTTÄ EDISTÄVÄT SAIRAALAT JA ORGANISAATIOT–VERKOSTO  
 
Suomen terveyttä edistävät sairaalat ja organisaatiot -verkoston toimintaan osallistuttiin aktiivisesti. Sih-
teeri Karita Pesonen on ollut hallituksen jäsenenä ja puheenjohtaja Minna Alatalo varajäsenenä vuonna 
2021. STESOssa on laadittu vuoden 2021 aikana mm. ravitsemusterveyden edistämisen standardeja. Tietoa 
STESOn toiminnasta on luettavissa internet-osoitteessa www.steso.fi/. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.steso.fi/
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4. VÄESTÖN, ASIAKKAIDEN JA HEIDÄN LÄHEISTENSÄ HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN 
 
Vuoden 2021 Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän terveyden edistämisen suunnitelmassa oli sovittu 
alla mainitut painopistealueet ja terveyden edistämistoiminta eteni niiden osalta seuraavasti: 
 

1. Lapset, nuoret ja perheet 
2. Ikäihmiset 
3. Kuntalaisten yleisen turvallisuuden edistäminen 
 

 
4.1 Lapset, nuoret ja perheet 
 

Toimiva lapsi ja perhe osana toimintaa 

 
Toimiva lapsi ja perhe – toimintamalli (TLP) on perhesosiaalityössä ja aikuissosiaalityös-
sä vakiintunut työmenetelmäksi ja sen juurruttamista sekä päivittämistä jatkettiin. Lisäkou-
lutusten tarve huomioitiin ja yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa tehtiin suunni-
telmaa koulutusten toteuttamiseksi. Toimintamalli on ollut käytössä myös terveydenhuollon 
palveluissa. Lapsiperheiden palveluohjausta kehitettiin edelleen vastaamaan alueen lasten, 
nuorten ja perheiden tarpeita. Matalan kynnyksen tukea nuorten kehitysympäristöihin lisät-
tiin rekrytoimalla neljä psykiatrista sairaanhoitajaa yläkouluille ja toiselle asteelle. Kun-
tayhtymän omaa perhetyön resurssia vahvistettiin seitsemällä uudella perheohjaajan va-
kanssilla. Tällä pyritään vastaamaan sujuvasti ja oikea-aikaisesti kasvavaan tuen tarpeeseen 
lapsiperheiden arjessa. Taloudellista tukea kohdennettiin lasten harrastusmahdollisuuksien 
tukemiseen sekä aikuis- että lapsi- ja perhetyössä.   
  
Vapaaehtoistoiminta on ollut poikkeusolojen vuoksi vähäistä. Auta Lasta ry:n hallinnoima 
Lapsirikastoiminta on ollut toteuttamassa alueella lapsiparkkitoimintaa koulutettujen va-
paaehtoisten, opiskelijoiden ja tukityöllistettyjen avulla.  

 
Äitiysneuvolassa tarjottiin TLP-toimintamallia kaikille raskauden alkuvaiheessa oleville asi-
akkaille (raskausviikoilla 13-16) lukuun ottamatta ensimmäistä lastaan odottaville. Lasten-
neuvolassa tarjottiin säännöllisesti keskustelua 2-v. neuvolakäynnillä. Toimintamallia tarjot-
tiin myös kaikilla sektoreilla aina kun se katsottiin tarpeelliseksi. Kaikki terveydenhoitajat 
olivat saaneet koulutuksen. Terveydenhoitajat ovat olleet teamsin välityksellä monialaisissa 
yhteistyöryhmissä eri sektoreilla vieden asiantuntijuutta terveyden edistämisen näkökul-
masta. 

 
Mielenterveys- ja päihdepalveluissa TLP-toiminta on vakiintunutta. Työntekijät pitivät Lap-
set puheeksi -keskusteluja asiakkaiden kanssa tarpeen mukaan, jos niitä ei ollut pidetty jo 
muissa palveluissa.  
 
Lapset puheeksi –toiminnan myötä moniammatillinen yhteistyö yli hallintokuntarajojen on 
lisääntynyt ja kehittynyt. 

  
Työttömien terveystarkastukset 
 
Terveystarkastusten järjestäminen työttömille nuorille ja aikuisille on vakiintunut 
toimintamuoto. Työttömien terveystarkastuksiin osallistui 140 henkilöä vuonna 2021. 
Käyntejä oli yhteensä 157. 

 
Kaikkein heikoimmassa asemassa oleville pitkäaikaistyöttömille tarjottiin sosiaalisen 
kuntoutuksen palveluja Woimalassa. Woimalassa oli myös mahdollista saada 
rokotusohjelmaan kuuluvia rokotuksia. Suunniteltuja terveystarkastuksia ei pystytty Covid-
19-pandemiatilanteen vuoksi käynnistämään.  
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4.2 Ikäihmiset 
 

Hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta    
  
Aikuisneuvolatarkastuksiin kutsuttiin vuonna 2021 68 vuotta täyttävät, koronatoimien vuoksi 
vain kaksi terveydenhoitajaa pystyi tekemään tarkastuksia. 156 henkilöä sai kutsun, joista 
136 eli 87 % tuli.  Hyvinvointia edistäviä kotikäyntejä (HEHKO) tehtiin 89 kpl. 
  
NeuvoNurkka  
  
NeuvoNurkan toiminta on vakiintunut ja säännöllistä toimintaa ovat yleinen palveluohjaus, 
omaishoidontuki,  perhehoidon, vuorohoidon ja SAS-palveluohjaus, veteraanipalvelut ja 
erityisryhmien terveystarkastuspalvelut. Omaishoidon tuen saajia oli vuoden 2021 aikana 
yhteensä 204. Näistä  Raahe 139, Vihanti 17, Siikajoki 25 ja Pyhäjoki 23. Sotaveteraaneja oli 
yhteensä 51 ja sotainvalideja 6. Perhehoidon palvelujen piirissä oli asiakkaita yhteensä 20, 
joista Raahe 7, Vihanti 9, Siikajoki 3 ja Pyhäjoki 1. Erityisryhmien terveystarkastuksissa kävi 
vuoden 2021 aikana 110 asiakasta.   
 
Gellman-tiimin toiminta   
 
Gellman-tiimin toiminta profiloitui vaativan kotisairaalatoiminnan mukaiseksi. Palvelun 
käyttäjiksi kohdentuivat erityisesti syöpää sairastavat potilaat sairauden eri vaiheissa. 
Lapset puheeksi -toimintamallin osaamista varmistettiin mm. työnohjauksella.  

 
 
 
4.3 Kuntalaisten hyvinvoinnin tuki 
 

NeuvoRassi 
 
Hyvinvointipiste NeuvoRassin toimintaa kehitettiin ja palveluja monipuolistettiin 

asiakastarpeen mukaisesti. Erityisesti uusia vastaanottoja käynnistettiin, esim. 

syöpäsairaanhoitajan, psykiatrisen sairaanhoitajan ja kansanterveyshoitajan sekä 

seksuaalineuvonnan vastaanotot. Raahen alueen INR-hoitajavastaanotto keskitettiin 

NeuvoRassiin. Digitukea annettiin myös etänä puhelimitse sähköisten sosiaali- ja 

terveysasioiden hoitamiseen.   

 

Säännöllistä toimintaa olivat esim. sote-palveluohjaus, ikääntyvien palveluohjaus, 

sairaanhoitajan vastaanotto, INR-hoitajan vastaanotto, rokotukset, ikäneuvola, 

vammaispalvelujen palveluohjaus, suuhygienistin vastaanotto, jumpat, digikummit ja 

kuulolähipalvelu.   

 

Tapahtumia järjestettiin yhdessä järjestöjen, vapaaehtoisten ja muiden toimijoiden kanssa 
vuoden 2021 aikana yhteensä 89 ja niihin osallistui 842 henkilöä. Yleisötapahtumat olivat 
pääosin tauolla kevään ja loppuvuoden ajan koronarajoitusten vuoksi ja tapahtumat 
järjestettiin pitkälti yksilötapahtumina kuluneen vuoden aikana. Koronarokotuksia 
järjestettiin NeuvoRassissa helmi-joulukuussa ja influenssarokotukset marraskuussa.  

  

Yksittäisiä neuvonta-asiakkaita kävi vuoden 2021 aikana 3507 ja puheluita tuli 6190. 
Puhelinpalveluun otettiin käyttöön takaisinsoittopalvelu marraskuussa. Sairaanhoitajan 
vastaanotolla kävi 2167 asiakasta ja INR-hoitajan vastaanotolla 2598 asiakasta. Muita 
säännöllisiä vastaanottoja olivat psykiatrinen hoitaja, rokotushoitaja, ikäneuvola, 
laboratorion näytteenotto, muistihoitaja, syöpäsairaanhoitaja, diabeteshoitaja, 
suuhygienisti ja kansanterveyshoitaja. Uusina toimintoina aloitettiin ravitsemusneuvonta ja 
seksuaalineuvonta. 
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NettiRassi   
 
NettiRassi-palveluun rekisteröityneitä oli vuoden 2021 lopussa 24 182 henkilöä. Kasvua edel-

liseen vuoteen oli 4 282 henkilöä. Suurin käyttäjäryhmä oli 60-69-vuotiaat (3 885 henkilöä, 

16.8 % kirjautuneista). Sama tilanne oli edellisenä vuonna. Kaikkiaan yhteydenottoja oli 

8236, lisäystä edelliseen vuoteen 699 yhteydenottoa.  

 
Yhteistyö järjestöjen kanssa  
 
Hyvinvointikuntayhtymän, kuntien vanhus- ja vammaisneuvostojen, yhdistysten, yritysten ja 
seurakuntien kesken on tehty säännöllistä yhteistyötä. Kuntayhtymään on nimetty 
järjestövastuuhenkilöt eri tulosalueilta.  Vanhus- ja vammaisneuvostoihin on nimetty 
kuntayhtymän edustaja. 
 
Hyvinvointikuntayhtymä jatkoi yhdessä alueella toimivien  järjestöjen ja hankkeiden kanssa 
vapaaehtoistoimijoiden rekrytointia, mutta vapaaehtoisten toiminta oli suuren osan 
vuodesta tauolla koronatilanteen vuoksi. Keväällä 2021 tehtiin vapaaehtoistoiminnan 
markkinointivideoita yhteistyössä Lybeckerin opiskelijoiden kanssa. Kesällä tehtiin eri 
toimijoiden kanssa yhteinen kooste lasten kesätoiminnasta. 
 
Kuntien järjestöyhdyshenkilöiden kanssa laadittu kumppanuusasiakirja hyväksyttiin 
yhtymähallituksessa ja kuntien valtuustoissa.  Kumppanuusasiakirjaan on koottu Raahen 
seudulla toimivien yhdistysten, Raahen kaupungin, Pyhäjoen ja Siikajoen kuntien sekä 
hyvinvointikuntayhtymän välisiä yhteisiä käytäntöjä. Syksyllä kaikkia alueella toimivia 
yhdistyksiä ja järjestöjä kutsuttiin yhteiseen tapaamiseen, jossa mm. esiteltiin 
kumppanuusasiakirjaa, käsitetiin sote-uudistuksen vaikutuksia yhdistysten toimintaan ja 
kyseltiin yhdistysten toiveita kunnille ja kuntayhtymälle. 
 
Raahen Psyyke ry:n kouluttajat järjestivät alueella vuonna 2021 kokemustoimijoiden 
peruskoulutuksen. Koulutuksessa pohdittiin mm. kokemustoimijoiden osaamisen 
hyödyntämistä hyvinvointikuntayhtymän palveluissa ja yhteistyötä käynnistettiin 
mielenterveyspalveluiden kanssa. Kuntayhtymässä laadittiin kokemustoimijan 
toimeksiantosopimus ja ohjeistus palkkioiden maksamisesta.   
 

 
 
4.4 Terveellisten elintapojen edistäminen  
 

Suun terveyden edistäminen   
 
Suun terveydenhuollossa toteutettiin Valtioneuvoston antaman asetuksen pohjalta  
määräaikaistarkastuksia/terveysneuvontakäyntejä  8kk, 2,5, ja 5-vuotiaille.  Korkean 
kariesriskin lapsille tehtiin lisäksi välitarkastuksia ja ennaltaehkäisevän hoidon 
toimenpiteitä asetuksen mukaisten tarkastusten välillä. Odottaville vanhemmille tarjottiin 
maksuton terveysneuvontakäynti suuhygienistin vastaanotolle sekä mahdollisuus 
hoidontarpeen arviointiin.  

 
1-, 3-, 5, ja 8-luokkalaiset tarkastettiin ja samalla annettiin henkilökohtainen 
terveysvalistus. Yksilöllisen hoidontarpeen mukaan määriteltiin jokaiselle 
ennaltaehkäisevän hoidon tarve ja kutsuttiin tarvittaessa välitarkastuksiin ja 
ennaltaehkäisevän hoidon käynneille. Suuhygienistit ja hammashoitajat pitivät 
terveyskasvatustilaisuuksia eri kohderyhmille. Viides-, kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille 
pidettiin erityisesti tupakointiin ja nuuskan käyttöön painottuvia tilaisuuksia. 
 
Terveysneuvontatilaisuuksia pidettiin yhteensä 62 ja niihin osallistui 872 henkilöä (taulukko 
1). Koronaepidemian vuoksi tilaisuuksia pidettiin jonkin verran vähemmän ja pienemmille 
ryhmille, osallistujamäärät jäivät pienemmäksi kuin vuonna 2020. 
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Taulukko 1. Suun terveydenhuollossa pidetyt terveysneuvontatilaisuudet 2021 
 

RYHMÄ tilaisuuksien määrä osallistujien määrä 

Päiväkodit 9 91 

Ala-Asteet 43             600 

Yläasteet 8 157 

Kehitysvammaiset 2 24 

Vanhukset ---               --- 

Erityisryhmät --- --- 

Yhteensä 62             872 

 

Neuvola- ja kouluikäisten suun terveydentilaa seurattiin erilaisilla indekseillä.  
 
Yhden suuhygienistin työpanos suunnattiin erityisesti lasten ja nuorten hammasterveyden 
edistämiseen. Suuhygienisti piti NeuvoRassin palvelupisteellä noin kerran kuukaudessa 
info/luentotilaisuuksia suun terveydestä ja teki halukkaille hammastarkastuksia 
koronaepidemian sallimissa rajoissa. Kehitysvammaisten palveluyksiköihin päästiin pitämään 
neuvonta ja ohjaustilaisuuksia vain pari kertaa korontilanteesta johtuen. 
 
Savuttomuus 
 
Savuton kuntayhtymä -toimintamallia vietiin eteenpäin. Vuosittainen ENSH Savuton sairaala–
auditointi tehtiin marraskuussa 2021. Vastausten pistemäärä oli 125, joka oikeutti 
hopeatasolle (v. 2020 pistemäärä oli 128). 
 
Ehkäisevä päihdetyö  
 
Koronasta johtuen ehkäisevän päihdetyön kentällä on ollut hiljaista (Verkkoryhmä ja Pakka-
malli). Kouluihin ja oppilaitoksiin ei ole otettu vierailijoita, ehkäisevä päihdetyö on 
toteutunut etänä ja ehkäisevän päihdetyön viikolla on ollut kannabisteema koululla 
nuorisotyön järjestämänä.  
 
Ehkäisevä mielenterveystyö 
 
Matalan kynnyksen mielenterveystyön tiimi on vakiintunut perusterveydenhuollossa. 
Yhteistyötä tehdään matalan kynnyksen tiimin ja mielenterveystoimiston välillä mm. 
konsultaation keinoin. Asiakkaiden tukemisessa on hyödynnetty myös mielenterveystalon 
omahoito-ohjelmia. Jälkipuintiryhmä on hoitanut tarvittavat jälkipuinti-istunnot vuoden 
aikana. Pääpaino on ollut puhelintuessa koronasta johtuen. Tarvittaessa asiakas on 
ohjautunut mielenterveyspalveluihin jatkohoitoon.  Popsoten kautta on tarjottu 
mielenterveys- ja päihdetyöhön liittyviä koulutuksia sekä perustasolle että erityistasolle.  
 
Ylipainon ehkäisy ja hoito sekä tyypin 2 diabeteksen ehkäisy  
 
Kuntayhtymässä on tavoitteena järjestää vähintään kaksi painonhallintaryhmää vuodessa, 
mutta painonhallintaryhmätoiminta oli tauolla vuoden 2021 aikana koronapandemian vuok-
si.  
 
Diabeteksen riskitestilomake annettiin täytettäväksi irtosolutarkastuksiin kutsutuille naisille 
Siikajoella, Pyhäjoella ja Vihannissa sekä aikuisneuvolatarkastuksiin osallistuneille. Raahes-
sa irtosolutarkastuksissa riskitestit jätettiin täyttämättä v. 2021 korontilanteen vuoksi. Kor-
kea sairastumisriski (15 pistettä tai enemmän) oli 21 %:lla irtosolutarkastuksiin osallistuneis-
ta. Terveelliset elämäntavat – infotilaisuuksia järjestettiin vuonna 2021 kaksi kertaa netti-
lähetyksenä. Infotilaisuudessa terveydenhoitaja, ravitsemussuunnittelija ja fysioterapeutti 
antoivat tietoa terveellisistä elämäntavoista, joilla pystyy vaikuttamaan diabetekseen, ko-
holla oleviin kolesteroleihin ja verenpaineeseen. Uusille tyypin 2 diabeetikoille järjestettiin 
yksi ryhmä. 
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Taulukko 2. Diabeteksen riskitestipisteet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terveysliikunnan lisääminen  

 
Liikkuva koulu –hankkeen kanssa yhteistyössä jaettiin liikuntaan ja terveellisiin 
elämäntapoihin kannustavia Neuvokas perhe -kortteja Raahen kouluissa 1-luokkalaisten 
perheille.  
 
Liikunnan aloittamiseen / lisäämiseen ja liikuntaan kannustamisessa hyödynnettiin kuntien 
liikuntatoimen, seurojen ja eri järjestöjen järjestämiä liikuntamahdollisuuksia.  

 
Hyvinvointikuntayhtymän henkilökunnalla oli mahdollisuus saada liikunta- ja 
kulttuuriseteleitä. 
 
 

4.5 Terveysmittarit 
  

Vuonna 2021 käytössä oli seuraavat terveyden edistämisen mittarit, jotka kirjattiin asiak-
kaista potilastietojärjestelmä Lifecareen RR- lehdelle:  
 
BMI =  yli 18-vuotiaiden painoindeksi 
Vy =  vyötärönympärysmitta 
Audit =  alkoholin käytön kysely  
Tupak =  poltettujen savukkeiden määrä päivässä 
Mieliala =  R-BDI  

 
Vuoden 2021 tulokset on esitetty taulukossa 3. Kirjauksia tehtiin jonkin verran vähemmän 
kuin edellisenä vuonna.   
 
Taulukko 3. Niiden asiakkaiden lukumäärä, josta mittaritieto on täytetty 1.1. - 31.12.2021  
sekä riskirajan ylittävien henkilöiden määrä, % kirjatuista (vertailuna vuoden 2020 tiedot) 
 

Mittari ja riskiraja Mittaritieto täytetty, 
hlöä   

Riskirajan ylittäneet, % 

 2021 2020 2021 2020 

Tupakoivia (> 0 tupakkaa/pv) 1125 1319 15,8 14,0 

Alkoholi- AUDIT (≥ 20 pistettä) 64 92 3,1 4,3 

BMI (≥ 25) 999 1064 64,8 65,2 

Vyötärönympärys (≥ 90 cm) 300 591 55,0 57,0 

Pituuspaino%-mittari koululaiset (≥ 20%) 632 582 16,3 13,7 

Pituuspaino%-mittari lapset (≥ 10%) 350 521 10,3 12,3 

 
Terveellinen lapsuus -hankkeen myötä alettiin seurata myös äitien imetysaktiivisuutta lap-
sen ollessa 2 kk, 4 kk ja 6 kk ikäinen.  Tulokset on esitetty taulukossa 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Alle 7 
riskipistettä 

7 – 11 
 riski- 

pistettä 

12 – 14 
riski- 

pistettä 

15 – 20 
riski- 

pistettä 

Yli 20 
riskipistettä 

Riskitestejä 
täytetty kpl 

Naisten  
joukko-

tarkastukset 

2021 18 36 24 18 3 238 

2020 35 % 28 % 20 % 14 % 3 % 179 
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Taulukko 4. Äitien imetysaktiivisuus   
 

 2 kk  4 kk  6 kk  

 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

ei imetä 29 / 189 29 / 207 38 /160 50 / 206 53 / 177 66 / 219 

osittainen 
imetys 

36 / 189 38 / 207 32 / 160 31 / 206 117 /117 130 / 219 

täysimetys 124 / 189 140 / 207 90 / 160 125 / 206 7 / 177 23 / 219 

 
 
5. SEULONNAT  
 
 
5.1 Joukkotarkastus- eli irtosoluseulonnat  
 

Kohdunkaulan syöpää ehkäisevä seulonta järjestetään 30-60-vuotiaile naisille viiden vuoden 
välein. Vuonna 2021 naisten joukkotarkastus- eli irtosoluseulontoihin kutsuttiin seutukunnan 
alueella 1190 henkilöä ja heistä osallistui tarkastukseen 865 eli 73%, mikä on enemmän kuin 
edellisenä vuonna (68 %) (taulukko 4). Syynä on koronatyöhön suunnattu työpanos keväällä 
2020, minkä vuoksi osa tarkastuksista siirrettiin v. 2021 tammikuulle, jotka on myös 
tilastoitu 2021 tilastoihin. 
 
Taulukko 4. Irtosoluseulontoihin kutsutut ja osallistuneet 2021 (vertailuna vuoden 2020 
tiedot) 
 

Kunta Kutsutut Osallistuneet Osallistumisosuus % 

 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Raahe 889 963 610 650 69 67 

Pyhäjoki 117 125 94 85 80 68 

Siikajoki 184 193 133 130 72 67 

Yhteensä 1190 1281 837 865 73 68 

 
 

      
5.2 Mammografiat 
 

Mammografiaan perustuvat rintasyövän seulonnat järjestetään 50-69-vuotiaille naisille joka 
toinen vuosi. Vuonna 2021 mammografiaseulontoihin kutsuttiin seutukunnan alueella 2092 
henkilöä (2069 henkilöä vuonna 2020) ja heistä osallistui tarkastukseen 84,8 % (vuonna 2020 
osallistuneita oli 84,6 % kutsutuista) (taulukko 5).  
 
Taulukko 5. Mammografiaseulontoihin osallistuneet 2021 
 

 Seulontaan kutsut-
tuja 

Osallistumisosuus % 

Pyhäjoki 172 87,8 % 

Raahe 1602 85,1 % 

Siikajoki 318 81,8 % 

 
 
6. ROKOTUKSET  
 
 

THL:n toukokuussa 2021 julkaistussa rokotuskattavuusraportissa ovat mukana vuonna 2018 
syntyneiden lasten rokotukset, johon rokotustiedot kertyvät ajantasaisella Avohilmo  - 
tiedonkeruulla. Mukana ovat rotavirusrokote Rota, viitosrokote DTaP-IPV-Hib, 
pneumokokkikonjugaattirokote PCV, vesirokkorokote  ja tuhkarokko, sikotauti ja 
vihurirokkorokote MPR. Raportin mukaan Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän 
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rokotuskattavuus on rotavirusrokotteen kohdalla 78,7-83,3 (koko Suomi: 79,9-93,1) 
viitosrokotteen kattavuus 88,7-98,6 (koko Suomi: 78,4-98,4) PCV rokotekattavuus 85,1-92,2 
(koko Suomi 81,8-96,6) sekä MPR-rokotteen kattavuus 1-vuotiaiden kohdalla kuntayhtymässä 
95 (koko Suomi: 92,7). Kansalliseen rokotusohjelmaan syksyllä 2017 tulleen 
vesirokkorokotteen rokotekattavuus Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymässä oli 95 (koko 
Suomi: 92,7) 
 
Vuoden 2021 rokotuskattavuusraportissa ovat mukana myös vuonna 2013 syntyneiden 
rokotustiedot. MPR II rokotuskattavuus Raahen alueella oli 96,4 (koko Suomi 93,2) ja 
nelosrokotteen DTaP-IPV rokotuskattavuus 93,2 (koko Suomi 87,9). 

 
Influenssarokotteita on annettu 1.1.-31.12.2021 koko kuntayhtymän alueella 8982. Vuonna 
2020 rokotteita annettiin 9897. 

 
 
7.  KOULUTUS    
 

Vuoden 2021 aikana osallistuttiin seuraaviin valtakunnallisiin ja alueellisiin terveyden 
edistämisen koulutuksiin ja tilaisuuksiin:  
 
Pohjois-Pohjanmaan Hyvinvointifoorumi 4.11.2021 etäyhteydellä 

 


